
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων του 
Δήμου Αμπελοκήπων  - Μενεμένης για το έτος 
2024.

2 Έγκριση νυχτερινών και εξαιρέσιμων έτους 2024 
του ΙΔΟΧ προσωπικού που απασχολείται στο 
Πρόγραμμα: «Συνέχιση Λειτουργίας Ξενώνα Φι-
λοξενίας κακοποιημένων γυναικών από το Εθνικό 
Κέντρο Κοινωνικής Αλληλεγγύης (Ε.Κ.Κ.Α), στο 
Δήμο Αγίων Αναργύρων-Καματερού» με Κωδικό 
ΟΠΣ 6002300 του Ε.Π. ΑΤΤΙΚΗ 2021-2027.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. απόφ. 2371 (1)

   Έγκριση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων του 
Δήμου Αμπελοκήπων - Μενεμένης για το έτος 
2024.

  Ο ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ
ΑΜΠΕΛΟΚΗΠΩΝ - ΜΕΝΕΜΕΝΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 58 και 59 του ν. 3852/2010.
2. Τις διατάξεις των άρθρων 20, 34 και 35 του 

ν. 4354/2015.
3. Τις διατάξεις του άρθρου 49 του ν. 3584/2007 «Κύ-

ρωση Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών 
Υπαλλήλων».

4. Τις υπ’ αρ. 21910/12 (Καθιέρωση 24ωρης λειτουρ-
γίας υπηρεσιών) και 21900/12 (Καθιέρωση 12ωρης λει-
τουργίας υπηρεσιών) αποφάσεις του Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης (Β’ 
1171/2012 και Β’ 1203/2012, αντίστοιχα), με τις οποίες 
καθιερώθηκε 24ωρη και 12ωρη αντίστοιχα λειτουργία, 
καθώς και λειτουργία τις Κυριακές και εξαιρέσιμες μέρες 
των αναφερόμενων σε αυτές (τις αποφάσεις) υπηρεσι-
ών και υπαλλήλων του Δήμου Αμπελοκήπων - Μενε-
μένης, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 36 του 
ν. 3584/2007 και άρθρου 16 του ν. 3205/2003.

5. Τις αυξημένες ανάγκες της υπηρεσίας, σύμφωνα 
με τις οποίες η καθιέρωση υπερωριακής ημερήσιας και 

νυκτερινής εργασίας, κατά τις εργάσιμες αλλά και τις 
εξαιρέσιμες ημέρες (Κυριακές και αργίες), είτε πέραν της 
υποχρεωτικής, είτε προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας 
υποχρεωτικής (εργασίας), κρίνεται απαραίτητη, προκει-
μένου η υπηρεσία να μπορέσει να ανταποκριθεί σε αυτές 
(τις ανάγκες) και οι οποίες αναφέρονται ως εξής:

α. Η ανάγκη της τήρησης των πρακτικών συνεδριάσε-
ων του δημοτικού συμβουλίου, των συμβουλίων των δύο 
(2) Δημοτικών μας Κοινοτήτων, της Δημοτικής Επιτροπής 
και της υπηρεσίας των Ληξιαρχείων [υπερωριακά κατά 
τις απογευματινές και νυκτερινές ώρες και κατά τις εξαι-
ρέσιμες ημέρες (Κυριακές και αργίες)].

Η ανάγκη τήρησης συγκεκριμένων - αποκλειστικών 
προθεσμιών για την ολοκλήρωση διαδικασιών πρόσλη-
ψης προσωπικού (έκδοση ανακοίνωσης - παραλαβή αι-
τήσεων υποψηφίων - έλεγχος δικαιολογητικών - έκδοση 
αποτελεσμάτων κ.λπ.).

β. Η ανάγκη φύλαξης του δημαρχιακού μεγάρου, που 
λειτουργεί επτά (7) ημέρες την εβδομάδα από ώρα 07.00 
έως τουλάχιστον 22.00, αφού στο ισόγειό του στεγά-
ζεται το δημοτικό κινηματοθέατρο και στον 2ο όροφο 
η αίθουσα του Δημοτικού Συμβουλίου, όπου πραγμα-
τοποιούνται καθημερινά πρωινές και απογευματινές 
εκδηλώσεις. Στο αντίστοιχο τμήμα υπηρετούν τρεις (3) 
υπάλληλοι φύλαξης, εκ των οποίων ο ένας (1) αποχωρεί 
άμεσα λόγω συνταξιοδότησης, ο ένας (1) είναι επιφορ-
τισμένος με τη φύλαξη του δημαρχιακού μεγάρου, και 
ο ένας (1) είναι Α.μ.Ε.Α. που μεριμνά για τη λειτουργία 
των φωτοτυπικών μηχανημάτων. Οι ανάγκες της κατά 
τα ανωτέρω φύλαξης του Δημαρχιακού μεγάρου που 
επιβάλλουν την υπερωριακή απασχόληση των ανωτέρω 
υπαλλήλων δεν είναι δυνατόν να προγραμματιστούν και 
να αντιμετωπισθούν με κατανομή σε αντίστοιχες βάρδι-
ες, αφού δεν επαρκεί το αντίστοιχο προσωπικό.

γ. Σε περιόδους ανάθεσης έκτακτων διαδικασιών 
στα Κ.Ε.Π., κατά τις οποίες (περιόδους) η προσέλευση 
πολιτών είναι αθρόα, όπως συνέβη με τις σχετικές με 
τον COVID-19 διαδικασίες, αλλά και διαδικασίες όπως 
το FUEL PASS ή το πρόγραμμα ΤΟΥΡΙΣΜΟΣ ΓΙΑ ΟΛΟΥΣ, 
οι υπάλληλοι της πρωινής βάρδιας αναγκάζονται να 
παραμένουν στον εργασιακό χώρο μετά το πέρας της 
συναλλαγής με το κοινό και μετά το πέρας του υποχρεω-
τικού τους ωραρίου, για την ολοκλήρωση των ενεργειών 
που απαιτούνται για τη διεκπεραίωση των αιτημάτων 
(ΒackOffice εργασία).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Δεκεμβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 7534

83635

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.01.02 16:41:00
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ83636 Τεύχος B’ 7534/31.12.2023

Σε περιπτώσεις έκτακτης απουσίας υπαλλήλων της 
απογευματινής βάρδιας (π.χ. αιφνίδιες αναρρωτικές 
άδειες, προσωπικά προβλήματα, ασθένεια ανήλικων 
τέκνων κ.α.), καλούνται υπάλληλοι της πρωινής βάρδιας 
να καλύψουν την αιφνίδια απουσία, καθώς δεν γίνεται 
να λειτουργήσουν τα ΚΕΠ με ένα (1) άτομο στην απο-
γευματινή βάρδια.

δ. Η ανάγκη μετακινήσεων του Δημάρχου (για συμμε-
τοχή του σε συνεδριάσεις συλλογικών οργάνων διάφο-
ρων φορέων, εκδηλώσεις, επισκέψεις, συναντήσεις κ.λπ.) 
εντός, αλλά και εκτός των ορίων του Δήμου, επιβάλει 
την υπερωριακή απογευματινή και νυκτερινή εργασία 
κατά τις εργάσιμες, αλλά και κατά τις εξαιρέσιμες ημέρες 
(Κυριακές και αργίες), καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 
ωραρίου ενός (1) οδηγού, για την εξυπηρέτηση αυτών 
των αναγκών.

ε. Η ανάγκη αποκομιδής των απορριμμάτων και του 
οδοκαθαρισμού, που είναι αποτέλεσμα: i) της μεγάλης 
έκτασης και της πυκνής δόμησης του Δήμου Αμπελοκή-
πων - Μενεμένης (από τους μεγαλύτερους στη δυτική 
Θεσσαλονίκη), ii) της ύπαρξης μεγάλων κεντρικών οδών, 
με πολλά εμπορικά καταστήματα και πολλές υπεραγορές 
(super markets), iii) της εξυπηρέτησης 70.000 κατοίκων, 
με την καθημερινή περισυλλογή 60 τόνων αστικών απορ-
ριμμάτων, iv) της ύπαρξης μεγάλων οδικών αρτηριών 
που διατρέχουν και διαπερνούν τα διοικητικά όρια του 
Δήμου (οδός Λαγκαδά, Περιφερειακή οδός Θεσσαλονί-
κης, Πόντου κ.λπ.), v) της λειτουργίας 5 Λαϊκών Αγορών 
εβδομαδιαίως, vi) της εξυπηρέτησης των Κ.Τ.Ε.Λ. «Μα-
κεδονία», του στρατοπέδου «Μέγας Αλέξανδρος» από 
τα οποία περισυλλέγονται καθημερινά μεγάλος όγκος 
απορριμμάτων, vii) των πλατειών και λοιπών κοινοχρή-
στων χώρων στους οποίους λαμβάνουν χώρα εκδηλώ-
σεις του Δήμου και των Πολιτιστικών Συλλόγων, κυρίως 
κατά τις Κυριακές και επιβάλλεται η επιπλέον αποκομιδή 
απορριμμάτων και ανακυκλούμενων υλικών που βρίσκο-
νται στους κάδους πλησίον των χώρων εκδηλώσεων και 
το πλύσιμο των περιοχών αυτών, viii) των πολύ πρωινών 
δρομολογίων των απορριμματοφόρων προκειμένου να 
υπάρξει αποσυμφόρηση της κυκλοφορίας των οχημά-
των στις κεντρικές οδούς του Δήμου, ix) της διενέργει-
ας συντηρήσεων και ελέγχων σε οχήματα - απορριμ-
ματοφόρα, x) καλλίτερης εξυπηρέτησης του πολίτη και
xi) του περιορισμένου αριθμού υπαλλήλων της Υπηρε-
σίας Καθαριότητας, που επιβάλλουν την καθ’ υπέρβαση 
απογευματινή υπερωριακή απασχόληση. Όπως ορίζει ο 
ισχύων Ο.Ε.Υ. του Δήμου [Β’ 5541/2021], οι τακτικές θέ-
σεις που υπάγονται στις αντίστοιχες οργανικές μονάδες 
που εξυπηρετούν την αποκομιδή των απορριμμάτων 
και τον οδοκαθαρισμό, είναι οι εξής: 80 ΥΕ Εργατών 
Καθαριότητας (Προσωπικό καθαριότητας Εξωτερικών 
χώρων), 3 ΥΕ Εργατών Γενικών καθηκόντων, 5 ΥΕ Επι-
στατών Καθαριότητας, 14 ΔΕ Εποπτών Καθαριότητας, 
36 ΔΕ Οδηγών (και Οδηγών απορριμματοφόρων), 14 ΔΕ 
Χειριστών Μηχανημάτων Έργων, 3 ΔΕ Τεχνικών Μηχανι-
κών Αυτοκινήτων (Μηχανοτεχνιτών Οχημάτων) και 1 ΔΕ 
Τεχνικών Ηλεκτρολόγων Αυτοκινήτων (Ηλεκτροτεχνιτών 
οχημάτων).

Στις ανωτέρω θέσεις υπηρετούν: 43 ΥΕ Εργάτες Κα-
θαριότητας (Προσωπικό καθαριότητας Εξωτερικών 

χώρων - αρκετοί εκ των οποίων ΑΜΕΑ ή και με σοβαρά 
προβλήματα υγείας), 3 ΥΕ Εργάτες Γενικών καθηκόντων, 
2 ΥΕ Επιστάτες καθαριότητας, 5 ΔΕ Επόπτες Καθαριότη-
τας, 21 ΔΕ Οδηγοί (και Οδηγοί απορριμματοφόρων), 7 ΔΕ 
Χειριστές Μηχανημάτων Έργων, 3 ΔΕ Τεχνικοί Μηχανικοί 
Αυτοκινήτων (Μηχανοτεχνίτες οχημάτων) και κανείς ΔΕ 
Τεχνικός Ηλεκτρολόγος Αυτοκινήτων (Ηλεκτροτεχνίτης 
οχημάτων).

στ. Η ανάγκη προετοιμασίας και υλοποίησης πολιτι-
στικών, αθλητικών και κοινωνικών δραστηριοτήτων για 
τις οποίες απαιτείται η υπερωριακή απασχόληση μέρους 
του προσωπικού των αντίστοιχων οργανικών μονάδων, 
σε εργάσιμες, αλλά και εξαιρέσιμες ημέρες (Κυριακές και 
αργίες), σε συνδυασμό πάντα με το γεγονός ότι μέσα 
στο ωράριο του το προσωπικό αυτό αναπτύσσει ταυ-
τόχρονα και τις διοικητικές εργασίες λειτουργίας των 
γραφείων του.

Πιο συγκεκριμένα αναφέρουμε την ανάγκη απασχό-
λησης μέρους ή και του συνόλου των καθηγητών φυσι-
κής αγωγής για τη διοικητική επίβλεψη, τεχνική στήριξη 
και παρουσίαση των ποικίλων αθλητικών εκδηλώσεων 
τόσο σε κλειστούς όσο και ανοιχτούς χώρους (τουρ-
νουά, αθλητικά προγράμματα για όλους, κ.α.), αλλά και 
για την πραγματοποίηση επετειακών εκδηλώσεων (π.χ. 
25η Μαρτίου, 28η Οκτωβρίου).

Επίσης απαιτείται η απασχόληση τριών (3) υπαλλήλων, 
για τη φύλαξη του Δημοτικού Σταδίου Αμπελοκήπων 
«Κ. Καραμανλής», με δεδομένο ότι οι ποδοσφαιρικές 
ομοσπονδίες και η ο Σ.Ε.Γ.Α.Σ. χρησιμοποιούν τις εγκα-
ταστάσεις του για τους αγώνες τους, καθώς και για τη 
φύλαξη του Δημοτικού Αθλητικού Κέντρου Αμπελοκή-
πων - Μενεμένης (Δ.Α.Κ.) «Μέγας Αλέξανδρος», επειδή 
στις εγκαταστάσεις του αντίστοιχα διεξάγονται αγώνες 
της Ένωσης Καλαθοσφαιρικών Σωματείων Θεσσαλονί-
κης. Σύμφωνα με την 161/2017 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου δεν μπορεί να διεξαχθεί αθλητική διοργά-
νωση χωρίς την ύπαρξη ενός (1) κατ’ ελάχιστο υπαλλή-
λου του Δήμου.

Οι ανάγκες αυτές προκύπτουν από το τυπικό πρόγραμ-
μα της φύλαξης του Δημοτικού Σταδίου, το οποίο λει-
τουργεί πέντε (5) ημέρες την εβδομάδα από ώρα 07.00 
έως 22.00 και κάθε Σάββατο από ώρα 07.00 έως 15:00, 
αλλά και του Δ.Α.Κ. που λειτουργεί κάθε Σάββατο και 
Κυριακή, κατά τις ώρες από 07.00 έως 22:00 και μοιραία 
επιβάλουν (οι ανάγκες) την υπερωριακή απασχόληση 
του προσωπικού, αφού δεν είναι δυνατόν να αντιμετω-
πισθούν με κατανομή σε αντίστοιχες βάρδιες, λόγω μη 
επάρκειας του αντίστοιχου προσωπικού, έτσι ώστε να 
είναι δυνατή η υλοποίηση του τυπικού εβδομαδιαίου 
προγράμματος.

Επίσης, για τους ίδιους ως άνω λόγους, είναι «μονόδρο-
μος» η υπερωριακή κ.λπ. εργασία ενός (1) υπαλλήλου 
φύλακα - θυρωρού, για τη λειτουργία των πολιτιστι-
κών κέντρων του Δήμου μας («ΑΣΤΡΟΝ» και «ΚΑΡΑ-
ΠΑΝΤΣΕΙΟ»), που φιλοξενούν καθ’ όλη τη διάρκεια του 
έτους (καθημερινές, Σάββατα, Κυριακές και αργίες), 
μουσικές εκδηλώσεις, θεατρικές παραστάσεις, κινημα-
τογραφικές προβολές, εκθέσεις κ.α.

Τέλος, απαραίτητη είναι και η υπερωριακή εργασία του 
συνόλου των φυλάκων σχολικών κτηρίων, κατά τις νυ-
κτερινές ώρες και κατά τις εξαιρέσιμες ημέρες (Κυριακές 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 83637Τεύχος B’ 7534/31.12.2023

και αργίες), προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού τους 
ωραρίου, για την 24ωρη φύλαξη των σχολικών μονάδων 
του Δήμου μας.

ζ. Η ανάγκη, που προκύπτει από το γεγονός της εγκα-
τάστασης νέων υπερσύγχρονων Η/Υ στις υπηρεσίες του 
Δήμου, της αντικατάστασης, συντήρησης και επαναδιά-
θεσης στις υπηρεσίες όσων Η/Υ είναι λειτουργικοί, όπως 
επίσης και της συνεχούς παρακολούθησης των Εξυπηρε-
τητών (servers) του Δήμου, που λειτουργούν αδιάλειπτα 
όλο το 24ωρο και τις επτά (7) ημέρες της εβδομάδας.

Στην αντίστοιχη οργανική μονάδα, που είναι επιφορτι-
σμένη με τις παραπάνω απαραίτητες εργασίες, υπηρετεί 
μόνο ένας (1) υπάλληλος κλάδου ΔΕ Χειριστών Η/Υ και 
δύο (2) ακόμη κλάδου ΠΕ Πληροφορικής, εκ των οποίων 
ο ένας (1) είναι ο προϊστάμενος αυτής της οργανικής 
μονάδας, και για το λόγο αυτό, οι ανάγκες, όπως προα-
ναφέρθηκαν, επιβάλλουν την υπερωριακή απασχόληση 
του ενός υπαλλήλου κλάδου ΔΕ και του ενός (εκ των δύο) 
κλάδου ΠΕ, καθώς δεν είναι δυνατόν να προγραμματι-
στούν και να αντιμετωπισθούν με άλλο τρόπο, αφού δεν 
επαρκεί ο αριθμός των υπηρετούντων στη μονάδα αυτή.

6. Την υπ’ αρ. 1949/2022 απόφαση Δημάρχου, με την 

οποία ο Ζυγανιτίδης Απόστολος ορίστηκε Αντιδήμαρχος, 

για το χρονικό διάστημα από 01-12-2022 μέχρι 31-12-

2023, με αρμοδιότητες για θέματα Διοίκησης και Διαχεί-

ρισης Ανθρώπινου Δυναμικού και του μεταβιβάσθηκε, με-

ταξύ άλλων, και η αρμοδιότητα υπογραφής του συνόλου 

των αποφάσεων Δημάρχου, Διοικητικών Πράξεων κ.λπ., 

που εκδίδονται στα πλαίσια λειτουργίας των οργανικών 

μας μονάδων που ασκούν τις ανωτέρω αρμοδιότητες, τις 

οποίες (μονάδες) έχει υπό την επίβλεψη και έλεγχό του, 

αποφασίζει:

Εγκρίνουμε για το έτος 2024:

Α. Την καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής και νυ-

κτερινής εργασίας κατά τις εργάσιμες, αλλά και κατά τις 

εξαιρέσιμες ημέρες (Κυριακές και αργίες), καθ’ υπέρβαση 

του υποχρεωτικού ωραρίου, για επτά (7) υπαλλήλους μας 

(όπως αναλύονται παρακάτω), με την προβλεπόμενη 

από τον νόμο αποζημίωση, για την κάλυψη των προα-

ναφερθέντων (υπόψη 5 α και δ) υπηρεσιακών αναγκών, 

ως εξής:

Α.Α. ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΣΧΕΣΗ

ΕΡΓΑΣΙΑΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

1. ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ/ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΜΟΝΙΜΟΣ 1

2. ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ/ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΜΟΝΙΜΟΣ 1

3. ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ/ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ Ι.Δ.Α.Χ. 1

4. ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ/ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ Ι.Δ.Α.Χ. 1

5. ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ/ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ Ι.Δ.Α.Χ. 2

6. ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ/ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ Ι.Δ.Α.Χ. 1

ΣΥΝΟΛΟ 7

Οι ώρες της ανωτέρω υπερωριακής εργασίας ορίζονται ΑΝΑ ΕΞΑΜΗΝΟ, χωρίς δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ 

των δύο (2) εξαμήνων μέσα στο έτος, ως εξής:

- για απογευματινή εργασία, έως εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά υπάλληλο,

- για εργασία κατά τις νυκτερινές ώρες, έως ενενήντα έξι (96) ώρες ανά υπάλληλο και

- για εργασία κατά τις εξαιρέσιμες ημέρες (Κυριακές και αργίες), έως ενενήντα έξι (96) ώρες ανά υπάλληλο.

Β. Την καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής εργασίας κατά τις εργάσιμες ημέρες, καθ’ υπέρβαση του υπο-

χρεωτικού ωραρίου, για δεκαπέντε (15) υπαλλήλους των Κ.Ε.Π. του Δήμου (όπως αναλύονται παρακάτω), με την 

προβλεπόμενη από τον νόμο αποζημίωση, για την κάλυψη των προαναφερθέντων (υπόψη 5 γ) υπηρεσιακών 

αναγκών, ως εξής:

Α.Α. ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΣΧΕΣΗ

ΕΡΓΑΣΙΑΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

1.
ΠΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ/
ΠΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ

ΜΟΝΙΜΟΙ 3

2.
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ/
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΜΟΝΙΜΟΙ 2

3.
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ/
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΙΔΑΧ 2

4.
ΤΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ/
ΤΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ

ΜΟΝΙΜΟΙ 3

5.
ΔΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ/
ΔΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ

ΙΔΑΧ 3



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ83638 Τεύχος B’ 7534/31.12.2023

6. ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ/ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΙΔΑΧ 2

ΣΥΝΟΛΟ 15

Γ. Την καθιέρωση:

i. υπερωριακής εργασίας (ημερήσιας και νυκτερινής) κατά τις εξαιρέσιμες ημέρες (Κυριακές και αργίες), πέραν 

της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής και

ii. νυκτερινής εργασίας κατά τις εργάσιμες ημέρες και ημερήσιας και νυκτερινής εργασίας κατά τις εξαιρέσιμες 

ημέρες (Κυριακές και αργίες), προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής,

του κάτωθι αναφερόμενου προσωπικού, με την προβλεπόμενη από τον νόμο αποζημίωση, για την αντιμετώπιση 

των προαναφερθέντων υπηρεσιακών αναγκών, ως εξής:

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

Α.Α. ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΣΧΕΣΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ

i. Εργασία 
Κυριακών
και αργιών 
πέραν της 

εβδομαδιαίας
υποχρεωτικής 1

ii. Εργασία προς 
συμπλήρωση της

εβδομαδιαίας
υποχρεωτικής

ΑΡΙΘΜΟΣ
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΩΡΕΣ

1.
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ/ΠΕ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΜΟΝΙΜΟΙ 1 - -

2.
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ/
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

Ι.Δ.Α.Χ. 1 - -

3.
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ/
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΜΟΝΙΜΟΙ 1 - -

4. ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ/ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΜΟΝΙΜΟΙ 1 1 210

5. ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ/ΔΕ ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΜΟΝΙΜΟΙ 1 1 210

ΣΥΝΟΛΟ 5 2 420

ΔΙΕΥΘΥΝΣΕΙΣ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΚΑΙ ΔΟΜΗΣΗΣ ΚΑΙ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ

Α.Α. ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΣΧΕΣΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ

i. Εργασία 
Κυριακών
και αργιών 
πέραν της 

εβδομαδιαίας
υποχρεωτικής 1

ii. Εργασία προς 
συμπλήρωση της

εβδομαδιαίας
υποχρεωτικής

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΩΡΕΣ

1.
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ/
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΜΟΝΙΜΟΙ 1 1 375

2. ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ/ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΟΝΙΜΟΙ 2 2 500

3. ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ/ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΜΟΝΙΜΟΙ 12 12 3.750

4. ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ/ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ Ι.Δ.Α.Χ. 5 5 3.750

5.
ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΩΝ/
ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΩΝ

ΜΟΝΙΜΟΙ 6 6 1.000

6.
ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΩΝ/
ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΩΝ

Ι.Δ.Α.Χ. 2 2 375

7.
ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ/
ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

ΜΟΝΙΜΟΙ 3 3 1.500

8.
ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ/
ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

Ι.Δ.Α.Χ. 1 1 200

9.
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΞΩΤ. ΧΩΡΩΝ/ΥΕ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΞΩΤ. ΧΩΡΩΝ

ΜΟΝΙΜΟΙ 35 35 16.500



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 83639Τεύχος B’ 7534/31.12.2023

10.
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΞΩΤ. ΧΩΡΩΝ/ΥΕ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΞΩΤ. ΧΩΡΩΝ

Ι.Δ.Α.Χ. 3 3 2.000

11.
ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ/
ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ

Ι.Δ.Α.Χ. 3 3 500

12.
ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ/
ΔΕ ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΙΤΩΝ ΟΧΗΜΑΤΩΝ

ΜΟΝΙΜΟΙ 2 2 375

13.
ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/
ΤΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

ΜΟΝΙΜΟΙ 1 1 375

14.
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΞΩΤ. ΧΩΡΩΝ/
ΥΕ ΕΠΙΣΤΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

ΜΟΝΙΜΟΙ 2 2 200

15. ΥΕ ΦΥΛΑΚΩΝ/ΥΕ ΦΥΛΑΚΩΝ ΜΟΝΙΜΟΙ 2 2 400

ΣΥΝΟΛΟ 80 80 31.800

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ - ΠΑΙΔΕΙΑΣ - ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ - ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

Α.Α. ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΣΧΕΣΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ

i. Εργασία 
Κυριακών
και αργιών 
πέραν της 

εβδομαδιαίας
υποχρεωτικής 1

ii. Εργασία προς 
συμπλήρωση της

εβδομαδιαίας
υποχρεωτικής

ΑΡΙΘΜΟΣ
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΩΡΕΣ

1. ΠΕ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ/ΠΕ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ ΜΟΝΙΜΟΙ 4 4 440

2. ΠΕ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ/ΠΕ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ Ι.Δ.Α.Χ. 2 2 220

3. ΔΕ ΦΥΛΑΚΩΝ/ΔΕ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΦΥΛΑΚΩΝ Ι.Δ.Α.Χ. - 6 2.160

4. ΔΕ ΦΥΛΑΚΩΝ/ΔΕ ΦΥΛΑΚΩΝ Ι.Δ.Α.Χ. 2 2 320

5. ΥΕ ΦΥΛΑΚΩΝ/ΥΕ ΦΥΛΑΚΩΝ ΜΟΝΙΜΟΙ 1 1 160

6. ΔΕ ΚΗΠΟΥΡΩΝ/ΔΕ ΚΗΠΟΥΡΩΝ ΜΟΝΙΜΟΙ 1 1 160

ΣΥΝΟΛΟ 10 16 3.460

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ - ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ - ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ & ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ

Α.Α. ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΣΧΕΣΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ

i. Εργασία 
Κυριακών
και αργιών 
πέραν της 

εβδομαδιαίας
υποχρεωτικής 1

ii. Εργασία προς 
συμπλήρωση της

εβδομαδιαίας
υποχρεωτικής

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΩΡΕΣ

1.
ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ/
ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ (SOFTWARE - HARDWARE)

ΜΟΝΙΜΟΙ 1 - -

2. ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ/ΔΕ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΤΩΝ ΜΟΝΙΜΟΙ 1 - -

ΣΥΝΟΛΟ 2 - -

1 Οι ώρες της υπερωριακής εργασίας (ημερήσιας και νυκτερινής) κατά τις εξαιρέσιμες ημέρες (Κυριακές και αργίες), 

πέραν της υποχρεωτικής, ορίζονται ΑΝΑ ΕΞΑΜΗΝΟ, χωρίς δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ των δύο (2) εξαμήνων 

μέσα στο έτος, μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες, ανά υπάλληλο.

Ο προγραμματισμός και η κατανομή των ως άνω ωρών εργασίας του προσωπικού, θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα 

με τις ανάγκες της Υπηρεσίας και ο αριθμός των ως άνω δεδουλευμένων ωρών θα βεβαιώνεται από τα αρμόδια 

υπηρεσιακά όργανα.

Η συνολική δαπάνη που θα προκύψει από την ως άνω απασχόληση ανέρχεται στο ποσό των 51.000,00 € και θα 

βαρύνει τους κάτωθι Κ.Α.Ε. προϋπολογισμού έτους 2024:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ83640 Τεύχος B’ 7534/31.12.2023

ΜΟΝΙΜΟΙ

Κ.Α. ΠΟΣΟ (σε €)

10.6012 2.500

20.6012 25.000

Ι.Δ.Α.Χ.

Κ.Α. ΠΟΣΟ (σε €)

10.6022 15.000

20.6022 8.500

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αμπελόκηποι, 22 Δεκεμβρίου 2023

Ο Αντιδήμαρχος

ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΖΥΓΑΝΙΤΙΔΗΣ 

Ι

Αριθμ. απόφ. 13694 (2)

   Έγκριση νυχτερινών και εξαιρέσιμων έτους 2024 
του ΙΔΟΧ προσωπικού που απασχολείται στο 
Πρόγραμμα: «Συνέχιση Λειτουργίας Ξενώνα Φι-
λοξενίας κακοποιημένων γυναικών από το Εθνι-
κό Κέντρο Κοινωνικής Αλληλεγγύης (Ε.Κ.Κ.Α), 
στο Δήμο Αγίων Αναργύρων-Καματερού» με Κω-
δικό ΟΠΣ 6002300 του Ε.Π. ΑΤΤΙΚΗ 2021-2027.

  Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ
ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Οι διατάξεις της παρ. 22 του άρθρου 9 του ν. 4052/

2012 (Α’ 41), όπως συμπληρώθηκαν με την παρ. 6 του 
άρθρου 56 του ν. 4075/2012 (Α’ 89).

2. Το άρθρο 6 του ν. 3106/2003 «Αναδιοργάνωση του 
Εθνικού Συστήματος Κοινωνικής Φροντίδας και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 30).

3. Το π.δ. 64/2022 «Οργανισμός Εθνικού Κέντρου Κοι-
νωνικής Αλληλεγγύης».

4. Το άρθρο 25 του ν. 3329/4-4-2005 «όπου προβλέ-
πεται η 24ωρη λειτουργία του Φορέα».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 σύμ-
φωνα με τις οποίες: «Για το προσωπικό των Ν.Π.Δ.Δ. και 
των Ν.Π.Ι.Δ. η απόφαση καθιέρωσης υπερωριακής εργα-
σίας εκδίδεται από το Διοικητικό Συμβούλιο ή το όργανο 
διοίκησης ή το εξουσιοδοτημένο από αυτό όργανο.

6. Τον ν. 4270/2014 και τη μεταφορά αρμοδιοτήτων στις 
Οικονομικές Υπηρεσίες του ΕΚΚΑ με την υπ’ αρ. 731/2017
(Β’ 334) υπουργική απόφαση.

7. Το άρθρο 98 του ν. 5043/2023 (Α’ 91) σύμφωνα με το 
οποίο συνεχίζεται η λειτουργία συγχρηματοδοτούμενων 
δομών και υπηρεσιών για την προώθηση της ισότητας 
των φύλων και την υποστήριξη γυναικών θυμάτων και οι 
συμβάσεις του προσωπικού με σχέση εργασίας Ιδιωτικού 

Δικαίου Ορισμένου Χρόνου των συγχρηματοδοτούμε-

νων από το ΕΚΤ πράξεων της προγραμματικής περιόδου 

ΕΣΠΑ 2014-2020 που υλοποιούνται από τους ως άνω Φο-

ρείς, παρατείνονται έως την ένταξη των συνεχιζόμενων 

πράξεων ή την τυχόν μετεξέλιξη αυτών στο πλαίσιο του 

ΕΣΠΑ της προγραμματικής περιόδου 2021-2027.

8. Τις διατάξεις του ν. 4314/2014 «α) Για τη διαχείριση, 

τον έλεγχο και την εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβά-

σεων για την προγραμματική περίοδο 2014-2020, β) Εν-

σωμάτωση της Οδηγίας 2012/17 του Ευρωπαϊκού Κοινο-

βουλίου και του Συμβουλίου της 13ης Ιουνίου 2012 (EE 

L 156/16.6.2012) στο Ελληνικό δίκαιο, τροποποίηση του 

ν. 3419/2005 (Α’ 297) και άλλες διατάξεις» (Α’ 265/2014).

9. Τον ν. 4914/2022 (Α’ 61) για τη "Διαχείριση, τον έλεγ-

χο και την εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για 

την προγραμματική περίοδο 2021-2027, σύσταση ανώ-

νυμης εταιρείας «Εθνικό Μητρώο Νεοφυών Επιχειρήσε-

ων Α.Ε.» και άλλες διατάξεις".

10. Τις διατάξεις του άρθρου 72 του ν. 4342/2015 (Α’ 143)

για τη συνέχιση λειτουργίας δομών για την υποστήριξη 

γυναικών θυμάτων βίας και τις διατάξεις του άρθρου 72 

του ν. 4370/2016 (Α’ 37).

11. Τις διατάξεις της παρ.  5 του άρθρου 14 του 

ν. 4403/2016 (Α’ 125).

12. Την υπ’ αρ. 507/19-2-2016 (ΑΔΑ:Ω45Α7Λ7-ΤΦΡ) 

πρόσκληση (Κωδικός πρόσκλησης: ΑΤΤ016, A/A OΠΣ: 

1376, Έκδοση: 1/0), της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης 

Ε.Π. Περιφέρειας Αττικής, για την υποβολή προτάσεων 

στο Περιφερειακό Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Αττική» 

2014-2020» - Άξονας Προτεραιότητας 09, ο οποίος συγ-

χρηματοδοτείται από το ΕΚΤ, με τίτλο «Λειτουργία δομών 

και υπηρεσιών του ΕΚΚΑ προς όφελος των γυναικών και 

για την καταπολέμηση της βίας - Λειτουργία ξενώνων 

φιλοξενίας». 

13. Την υπ’ αρ. 1095/19-04-2016 (ΑΔΑ:774Λ7Λ7-8Υ7) 

απόφαση της Περιφερειάρχη Αττικής με θέμα: «Ένταξη 

της Πράξης “ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΞΕΝΩΝΑ ΓΙΑ ΓΥΝΑΙΚΕΣ-ΘΥ-

ΜΑΤΑ ΒΙΑΣ ΕΚΚΑ ΑΤΤΙΚΗΣ” με Κωδικό ΟΠΣ 5000655 στο 

Επιχειρησιακό Πρόγραμμα “Αττική 2014 - 2020”».

14. Την υπ’ αρ. 3774/25-04-2016 (ΑΔΑ:6ΚΝΚ469Η2Α-

ΖΞ8) απόφαση του Προέδρου του Δ.Σ. του Εθνικού Κέ-

ντρου Κοινωνικής Αλληλεγγύης με θέμα: «Απόφαση υλο-

ποίησης με ίδια μέσα της Πράξης “Αναβάθμιση Ξενώνα 

για γυναίκες - θύματα βίας Ε.Κ.Κ.Α. Αττικής” με κωδικό 

ΟΠΣ (MIS) 5000655».

15. Την υπ’  αρ. 3863/30-11-2018 (ΑΔΑ:6Φ937Λ7-

1ΗΜ) απόφαση της Περιφερειάρχη Αττικής με θέμα: 

«Τροποποίηση της Πράξης “ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΞΕΝΩΝΑ 

ΓΙΑ ΓΥΝΑΙΚΕΣ-ΘΥΜΑΤΑ ΒΙΑΣ ΕΚΚΑ ΑΤΤΙΚΗΣ” με Κωδικό 

ΟΠΣ 5000655 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα “Αττική 

2014 - 2020”».

16. Την υπ’ αρ. 11272/19-12-2018 (ΑΔΑ:Ψ1ΚΟ469Η2Α-

ΡΡΥ) απόφαση του Προέδρου του Δ.Σ. του Εθνικού Κέ-

ντρου Κοινωνικής Αλληλεγγύης με θέμα: «Τροποποίηση 

της υπ’ αρ. 3774/25-04-2016 απόφασης υλοποίησης με 

ίδια μέσα της Πράξης “Αναβάθμιση Ξενώνα για γυναί-

κες- θύματα βίας Ε.Κ.Κ.Α. Αττικής” με κωδικό ΟΠΣ (MIS) 

5000655».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 83641Τεύχος B’ 7534/31.12.2023

17. Την υπ’ αρ. 3409/12-11-2020 (ΑΔΑ:ΩΔΜΠ7Λ7-ΥΚΡ) 
απόφαση του Περιφερειάρχη Αττικής με θέμα: «Τρο-
ποποίηση της Πράξης “ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΞΕΝΩΝΑ ΓΙΑ ΓΥ-
ΝΑΙΚΕΣ-ΘΥΜΑΤΑ ΒΙΑΣ ΕΚΚΑ ΑΤΤΙΚΗΣ” με Κωδικό ΟΠΣ 
5000655 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα “Αττική 2014 - 
2020”».

18. Το από 13-11-2020 εγκεκριμένο Τεχνικό Δελτίο της 
Πράξης με Κωδικό ΟΠΣ 5000596 στο Επιχειρησιακό Πρό-
γραμμα “Αττική 2014 - 2020”.

19. Την υπ’ αρ. 9415/13-11-2020 (ΑΔΑ 9ΕΡΒ469Η2Α-
ΜΨΞ) απόφαση της Προέδρου του ΕΚΚΑ με θέμα: «Τρο-
ποποίηση της υπ’ αρ. 11272/19-12-2018 απόφασης υλο-
ποίησης με ίδια μέσα της Πράξης «Αναβάθμιση Ξενώνα 
για γυναίκες - θύματα βίας Ε.Κ.Κ.Α Αττικής» με κωδικό 
ΟΠΣ (MIS) 5000655.

20. Το από 30-11-2020 Τεχνικό Δελτίο του Υποέργου 
με τίτλο ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΞΕΝΩΝΑ ΓΙΑ ΓΥΝΑΙΚΕΣ - ΘΥΜΑΤΑ 
ΒΙΑΣ ΕΚΚΑ ΑΤΤΙΚΗΣ.

21. Το από 6-6-2023 εγκεκριμένο Τεχνικό Δελτίο της 
Πράξης ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΞΕΝΩΝΑ ΓΙΑ ΓΥΝΑΙΚΕΣ - ΘΥΜΑΤΑ 
ΒΙΑΣ ΕΚΚΑ ΑΤΤΙΚΗΣ με κωδικό ΟΠΣ (MIS) 5000655.

22. Την πρόσκληση υπ’  αρ. 2663/11-8-2023 (ΑΔΑ 
968Υ7Λ7-77Ο) με τίτλο: «Συνέχιση Λειτουργίας Δομών 
και Υπηρεσιών της Τοπικής Αυτοδιοίκησης προς όφε-
λος των γυναικών και για την καταπολέμηση της βίας: 
Συνέχιση Λειτουργίας Ξενώνα Φιλοξενίας από το Εθνικό 
Κέντρο Κοινωνικής Αλληλεγγύης (Ε.Κ.Κ.Α)».

23. Την υπ’ αρ. 2885/15.09.2023 [ΑΔΑ: ΨΒ0Ρ7Λ7-2ΔΓ] 
1η Τροποποίηση Πρόσκλησης [αττ 037 - Α/Α ΟΠΣ 3751] 
με τίτλο "Συνέχιση Λειτουργίας Δομών και Υπηρεσιών 
της Τοπικής Αυτοδιοίκησης προς όφελος των γυναικών 
και για την καταπολέμηση της βίας: Συνέχιση Λειτουργί-
ας Ξενώνα Φιλοξενίας από το Εθνικό Κέντρο Κοινωνικής 
Αλληλεγγύης (Ε.Κ.Κ.Α)".

24. Την υπ’ αρ. 4047/5-12-2023 (ΑΔΑ 6ΠΖΧ7Λ7-33Σ) 
απόφαση του Περιφερειάρχη Αττικής με θέμα: Ένταξη 
της Πράξης «Συνέχιση Λειτουργίας Ξενώνα Φιλοξενίας 
κακοποιημένων γυναικών από το Εθνικό Κέντρο Κοινω-
νικής Αλληλεγγύης (Ε.Κ.Κ.Α), στο Δήμο Αγίων Αναργύ-
ρων-Καματερού» με Κωδικό ΟΠΣ 6002300 και ένταξη 
στο Πρόγραμμα «Αττική 2021-2027».

25. Το από 5-12-2023 εγκεκριμένο τεχνικό δελτίο της 
Πράξης.

26. Το Τεχνικό Δελτίο Παραρτήματος υλοποίησης υπο-
έργου με ίδια μέσα όπου για το υποέργο «Συνέχιση λει-
τουργίας Ξενώνα Φιλοξενίας κακοποιημένων γυναικών 
από το Εθνικό Κέντρο Κοινωνικής Αλληλεγγύης [ΕΚΚΑ], 

στο Δήμο Αγίων Αναργύρων - Καματερού», γίνεται ονο-
μαστική αναφορά στο έκτακτο προσωπικό που συμπλη-
ρώνει την ομάδα έργου με τη διατύπωση: «ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ [ΕΞΑΡΤΗΜΕΝΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ] ΤΟΥ ΞΕΝΩΝΑ 
ΦΙΛΟΞΕΝΙΑΣ κακοποιημένων γυναικών του ΕΚΚΑ στο 
Δήμο Αγίων Αναργύρων - Καματερού ΑΡΘΡΟ 98 του 
ν. 5043/2023 [Α’ 91]».

27. Την απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου της 
49ης/14-12-2023 Συνεδρίασης.

28. Την υπ’ αρ. 120090/14-12-2023 (ΑΔΑ 6ΘΣ0Η-ΘΥ1) 
απόφαση του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικο-
νομικών για την ένταξη στο ΠΔΕ 2023και σε ΣΑ ΕΠ0857 
του κωδ. 2023ΕΠ085701536002300 «Συνέχιση Λειτουρ-
γίας Ξενώνα Φιλοξενίας κακοποιημένων γυναικών από 
το Εθνικό Κέντρο Κοινωνικής Αλληλεγγύης (Ε.Κ.Κ.Α), στο 
Δήμο Αγίων Αναργύρων-Καματερού».

29. Την απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου της 
50ης/21-12-2023 Συνεδρίασης.

Κατόπιν των ανωτέρω, αποφασίζουμε:
Την έγκριση αμειβόμενης εργασίας κατά τις Κυρια-

κές - Αργίες καθώς και νυκτερινής εργασίας του ΙΔΟΧ 
προσωπικού του Φορέα, σε εφαρμογή της Απόφασης 
του Διοικητικού Συμβουλίου της 50ης/21-12-2023 Συνε-
δρίασης με θέμα «’Εγκριση Νυχτερινών και Εξαιρέσιμων 
έτους 2024 του ΙΔΟΧ προσωπικού που απασχολείται στο 
Πρόγραμμα: «Συνέχιση Λειτουργίας Ξενώνα Φιλοξενίας 
κακοποιημένων γυναικών από το Εθνικό Κέντρο Κοινωνι-
κής Αλληλεγγύης (Ε.Κ.Κ.Α), στο Δήμο Αγίων Αναργύρων-
Καματερού» με Κωδικό ΟΠΣ 6002300 του Ε.Π. ΑΤΤΙΚΗ 
2021-2027 ως εξής:

Για εργασία που παρέχεται για:
- απασχόληση κατά τις Κυριακές - Αργίες και εξαιρέ-

σιμες ημέρες και νύκτες για το χρονικό διάστημα από 
1-1-2024 έως και 31-12-2024, προς συμπλήρωσης της 
υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας,

- απασχόληση για νυκτερινή εργασία για το χρονικό 
διάστημα από 1-1-2024 έως και 31-12-2024, προς συ-
μπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας,

του με σχέση εργασίας ορισμένου χρόνου προσωπι-
κού του Ε.Κ.Κ.Α. που απασχολείται στα πλαίσια της Πρά-
ξης: «Συνέχιση Λειτουργίας Ξενώνα Φιλοξενίας κακο-
ποιημένων γυναικών από το Εθνικό Κέντρο Κοινωνικής 
Αλληλεγγύης (Ε.Κ.Κ.Α), στο Δήμο Αγίων Αναργύρων - 
Καματερού» με Κωδικό ΟΠΣ 6002300 του Ε.Π. ΑΤΤΙΚΗ 
2021-2027.

Το προσωπικό αυτό θα απασχοληθεί για την εικοσιτε-
τράωρη λειτουργία της ως άνω τηλεφωνικής γραμμής.

ΠΙΝΑΚΑΣ 1. Προς συμπλήρωση υποχρεωτικού ωραρίου

ΚΥΡΙΑΚΕΣ/ΑΡΓΙΕΣ/ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ ΗΜΕΡΕΣ
KAI ΝΥΚΤΕΣ (από 1-1-2024 έως 31-12-2024)

ΗΜΕΡΗΣΙΑ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ ΕΡΓΑΣΙΑ
(από 1-1-2024 έως 31-12-2024)

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός υπαλλήλων Ετήσιος αριθμός ωρών Αριθμός υπαλλήλων Αριθμός ωρών

ΔΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΦΡΟΝΤΙΣΤΩΝ / 
ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ 
ΠΡΟΝΟΙΑΣ/ΒΟΗΘΩN
ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ

3 300 3 300



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ83642 Τεύχος B’ 7534/31.12.2023

ΥΕ Φυλάκων 3 300 3 500

ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ 600 800

Σύνολο υπαλλήλων: 6

Σύνολο Δαπάνης: 20.000 ευρώ

Η συγκεκριμένη δαπάνη δε θα βαρύνει τον Προϋπολογισμό του Υπουργείου Κοινωνικής Συνοχής και Οικογένειας 
αλλά το αντίστοιχο επιχειρησιακό πρόγραμμα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 27 Δεκεμβρίου 2023

Η Πρόεδρος

ΑΡΤΕΜΙΣ ΑΝΑΓΝΩΣΤΟΥ-ΔΕΔΟΥΛΗ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02075343112230008*


